Introducción a la metrología y a la estimación de incertidumbre de la medición.

· Conocimientos básicos sobre probabilidad y estadística (deseable).

PERSONAS INSTRUCTORAS:
Personal de la Dirección de Masa 
y Densidad.

PRECIO P/PERSONA PARTICIPANTE:
$14,400.00 más el 16% de IVA.
(Catorce mil cuatrocientos pesos 00/100 M. N.).

Modalidad presencial

DURACIÓN Y HORARIO:
Curso de 32 horas.
4 sesiones de 8 horas cada una, en horario 
de 09:00 a 17:00 horas (Hora oficial zona 
centro: 
https://www.cenam.mx/hora_oficial/default2
.aspx). Incluida 1 hora de comida y 2 recesos